
Henryk Nicpoń: Nie tylko plastik na celowniku

NA ODSIECZ EKOLOGII
  
    

Eko Eskapady są ekologiczną podróżą po Polsce organizowaną przez Fundację Nasza
Zienia. Mają skłonić lokalne samorządy, przedsiębiorców, media i działaczy
ekologicznych do świadomych i skutecznych działań na rzecz ratowania naszej planety.
Fundacja w ranach Eko Eskapady była już w Zgorzelcu i Warszawie. W środę, 2
października 2019 r. dotarła do Witryłowa w gminie Dydnia na Podkarpaciu. Specjalną
debatę poprowadziła Beata Wolańska, dziennikarka TVP Rzeszów. Udział w niej wzięli:
założycielka Fundacji Nasza Ziemia, która w 1994 roku zainicjowała w Polsce „Akcję
Sprzątania Świata”, Mira Stanisławska-Meysztowicz; Marta Półtorak, prezes Grupy
Marma Polskie Folie, prezes Rzeszowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego Mariusz
Bednarz jako reprezentant marszałka podkarpackiego, poseł z PO Krystyna Skowrońska,
Mirosław Ruszała ze Stowarzyszenia EKOSKOP oraz Henryk Nicpoń dziennikarz
podejmujący trudne tematy ekologiczne.
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- Oczy wychodziły mi z orbit, gdy jechałam tutaj. Ta przyroda jest cudna i byłoby cudnie, gdyby
mogły z niej korzystać kolejne pokolenia.– zwierzała się  Mira Stanisławska-Meysztowicz. -
Bardzo ważna jest świadomość i ekologiczna odpowiedzialność

  

- Katastrofa przyrodnicza nie czeka nas za 100 czy 500 lat, ale może już za 30 lat – podkreślała
Marta Półtorak, prezes Marma Polskie Folie, firny zajmującej się produkcją tworzyw sztucznych,
ale która wykorzystuje jak najwięcej pierwotnych produktów do produkcji wtórnej. Firmy, która
rozwinęła na Pogórzu Dynowskim gospodarstwo ekologiczne z dużą winnicą, uprawą borówki
amerykańskiej i własną pasieką. Gospodarstwo mające na bardzo ubogich terenach Pogórza
Dynowskiego inspirować do ekologicznego gospodarowania oraz zakładania winnic,

  

- Dlatego dla ratowania naszej planety ważne jest młode pokolenie, które w ostatnich 25 latach
stało się autentycznym obrońcą ekologii – podkreśliła.

  

Poseł Krystyna Skowrońska zwróciła uwagę, że ważne jest też promowanie mody na wszystko,
co ekologiczne. Ale nie zawsze jest to niewystarczające. Szczególnie gdy brakuje dialogu
społecznego i umiejętności słuchania tego, co dzieje się w samorządach.

  

- Ekologiczna świadomość młodych ludzi, to jeden z największych sukcesów współczesności –
mówił prezes RARR Mariusz Bednarz. – Dzięki temu coraz skuteczniejsza jest segregacja
śmieci i walka o ochronę środowiska naturalnego.
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  - Ekolodzy kochają hi-tech – zapewniał Mirosław Ruszała. – Szczególnie innowacje, któremożemy poddać recyklingowi. Aby ta postawa nie zgasła, musimy nieustannie inspirować iedukować, to jest nasze najważniejsze zadanie.  - Jakieś trzydzieści lat temu butelki plastikowe zastępowały butelki szklane – zauważył HenrykNicpoń. – Dziś jest na odwrót. Butelki szklane zastępują plastikowe. Dla ekologii jest jednaknajważniejsze, że takie firmy jak Marma Polskie Folie opracowały i opatentowały na przykładmożliwość programowania rozkładu tworzyw sztucznych w stosunku do oczekiwań odbiorcy. Można je zaprogramować tak, że po trzech latach, czy też roku plastik się rozłoży. Możnasterować długością życia tworzyw sztucznych. Jest to możliwe poprzez wprowadzanie wstruktury  tworzyw sztucznych bentonitów.  Jan Dubiel  
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